Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA FABÍOLA CRISTINA DE SOUZA
ALVES, MANIFESTANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA.

Destinatário:  À Família da Senhora Fabíola Cristina de Souza Alves (Rua Danilo Guido, nº
170 – Nações Unidas – Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Faleceu no dia 27 de outubro de 2023, a Senhora FABÍOLA CRISTINA DE SOUZA ALVES, e
foi  com  grande  tristeza  que  recebi  a  lamentável  notícia  pelo  seu  passamento  e  é  com
profundo sentimento que expresso o pesar por esta triste perda.

Fabíola tinha  43 anos  de  idade  e  deixa  eternas  saudades  aos  filhos  Giuliana,  Geovana,
Giuliano, Gabrieli, Guilherme e Gustavo, que nunca esquecerão a mãe guerreira que tiveram
e  com certeza continuarão levando seus ensinamentos às próximas gerações da família.

Era  uma mulher  honesta,  batalhadora,  muito  bondosa  e  seu  sorriso  tímido  conquistava  a
todos que puderam conhecê-la e passar agradáveis momentos ao seu lado.

Não teremos mais a companhia dessa Senhora que era tão querida e amada por todos que a
conheciam, principalmente  seus familiares e amigos,  mas temos a certeza de que  Fabíola
está muito bem acolhida nos braços do Pai Eterno, o que dá o conforto nesse momento tão
triste e doloroso.

Por fim, solicito que esta justa e merecida homenagem póstuma a esta Senhora tão estimada,
seja  assentada  na ata  dessa  Sessão  Legislativa,  enviando  aos membros da família  cópia
desta  Moção  para  que  tenham  conhecimento  de  nossa  solidariedade  neste  momento
desditoso.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de outubro de 2023.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MOÇÃO Nº 436/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

36
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
14

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
10

/2
02

3
17

:0
2:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

6C
B-

AB
B3

-3
64

9-
EF

17
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

36
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
14

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
10

/2
02

3
17

:0
2:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

6C
B-

AB
B3

-3
64

9-
EF

17
.

Pag. 2/2